Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante
e Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

PROCESSO SELETIVO FADEMA N° 06/2024

EDITAL PARA SELEÇÃO DE INSTRUTORES

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS PARA ATUAREM NO

PROJETO: “MULHERES MIL”

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico –

FADEMA, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº 03.049.886/0001-56, com

sede à Rodovia Machado Paraguaçu, km 03, Bairro Santo Antônio, Município de Machado, Estado de Minas

Gerais, CEP 37.750-000, torna público o Resultado Preliminar do Processo Seletivo nº 06/2024, fazendo nos

termos seguintes:

Cidadania, Gênero e Direitos da Mulher, Ética e Relações Humanas

Cambuquira

Clas. Nome Tit. Exp. Cert. Pont. Situação

1° Anivaldo Sérgio Miguel 15 40 0 55 Classificado(a)

2° Christiane Espinele da Silva 5 40 5 50 Classificado(a)

3° Andressa Nunes Soilo 25 12 0 37 Classificado(a)

4° Erica Aparecida da Silva 5 0 0 5 Classificado(a)

5° Kauanne Cristine Libanio
Dos Santos

0 0 0 0 Classificado(a)

- Rosângela Miranda Rosa - - - - Desclassificado(a)1

- Elenise Aparecida da Silva - - - - Desclassificado(a)2

- Elton Carvalho dos Santos - - - - Desclassificado(a)3

3 Documentos obrigatórios não enviados.
2 Documentos obrigatórios não enviados.
1 Documentos obrigatórios não enviados.

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante
e Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Cidadania, Gênero e Direitos da Mulher, Ética e Relações Humanas

Campanha

Clas. Nome Tit. Exp. Cert. Pont. Situação

1° Luciane Lourenço da
Cunha Borges

5 40 15 60 Classificado(a)

2° Ana Célia Ferreira 0 40 0 40 Classificado(a)

3° Larissa Ferreira Paes 5 0 15 20 Classificado(a)

4° Lyzi Saleri Ribeiro 0 0 10 10 Classificado(a)

5° Elizabeth dos Santos
Marcelino

5 0 0 5 Classificado(a)

6° Cleidiana Aparecida Soares
Pereira

5 0 0 5 Classificado(a)

7° Daniela Borges de Brito
Rodrigues

5 0 0 5 Classificado(a)

8° Tatiana Aparecida de Paiva 0 0 0 0 Classificado(a)

9° Lamara Cristina Ferreira
Alves

0 0 0 0 Classificado(a)

- Marciely Cristina Marcelino - - - - Desclassificado(a)4

- Bruna Cristina Souza da
Silva

- - - - Desclassificado(a)5

- Regina Coeli Santos Dias - - - - Desclassificado(a)6

6 Inscrição anulada conforme alíneas “f” e “h” do item 4.1.
5 Inscrição anulada conforme alíneas “f” e “h” do item 4.1.
4 Formação diversa da exigida.

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante
e Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Cidadania, Gênero e Direitos da Mulher, Ética e Relações Humanas

São Thomé das Letras

Clas. Nome Tit. Exp. Cert. Pont. Situação

1° Danielle de Sousa Ventura 5 14 5 24 Classificado(a)

2° Helenilda Rosa Mamede de
Assis

5 0 15 20 Classificado(a)

3° Nadir Maria Ribeiro 15 0 0 15 Classificado(a)

4° Janaína Cândido Moreira 5 0 10 15 Classificado(a)

5° Roque José de Souza 0 0 0 0 Classificado(a)

- Nelson Marinho Silva de
Arruda

- - - - Desclassificado(a)7

- Luan Brenner da Costa - - - - Desclassificado(a)8

- Keli Eduarda Adão Costa - - - - Desclassificado(a)9

- Gabriela Milenka Arraya
Villarreal

- - - - Desclassificado(a)10

Noções de Biossegurança, Saúde da Mulher, Qualidade de Vida, Segurança Alimentar e Nutricional

Campanha

Clas. Nome Tit. Exp. Cert. Pont. Situação

1° Ana Paula de Souza Maia
Cesarino

05 40 0 45 Classificado(a)

- Regina Coeli Santos Dias - - - - Desclassificado(a)11

11 Inscrição anulada conforme alíneas “f” e “h” do item 4.1.
10 Documentos obrigatórios não enviados.
9 Documentos obrigatórios não enviados.
8 Inscrição anulada conforme alíneas “f” e “h” do item 4.1.
7 Formação diversa da exigida.

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante
e Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Noções de Biossegurança, Saúde da Mulher, Qualidade de Vida, Segurança Alimentar e Nutricional

São Thomé das Letras

Clas. Nome Tit. Exp. Cert. Pont. Situação

1° Sirlei Cristina de Souza
Coimbra

25 0 15 40 Classificado(a)

2° Sidiane Aparecida Carvalho
de Oliveira

5 0 20 25 Classificado(a)

- Luan Brenner da Costa - - - - Desclassificado(a)12

- Renata Maria da Silva - - - - Desclassificado(a)13

Noções de Biossegurança, Saúde da Mulher, Qualidade de Vida, Segurança Alimentar e Nutricional

Cambuquira

Clas. Nome Tit. Exp. Cert. Pont. Situação

1° Ludmila Pereira Alves
Bernardes

5 4 30 39 Classificado(a)

2° Márcia Denise Moreira 5 2 5 12 Classificado(a)

3° Fábio Ferreira Gomes 0 0 0 0 Classificado(a)

- Juliana Francelino da Silva
Gomes

- - - - Desclassificado(a)14

- Ingrid Angelica de Souza - - - - Desclassificado(a)15

15 Documentos obrigatórios não enviados.
14 Formação diversa da exigida.
13 Documentos obrigatórios não enviados.
12 Inscrição anulada conforme alíneas “f” e “h” do item 4.1.

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante
e Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Oratória, Expressão Corporal e Verbal

Cambuquira

Clas. Nome Tit. Exp. Cert. Pont. Situação

1° Nicole de Santana Gomes 10 40 0 50 Classificado(a)

2° Juliana Francelino da Silva
Gomes

5 40 0 45 Classificado(a)

3° Viviane Junho 0 40 0 40 Classificado(a)

4° Jocelane Fernanda Cruz 15 12 10 37 Classificado(a)

- Erica Aparecida da Silva - - - - Desclassificado(a)16

- Elenise Aparecida da Silva - - - - Desclassificado(a)17

- Gabriela Milenka Arraya
Villarreal

- - - - Desclassificado(a)18

Oratória, Expressão Corporal e Verbal

Campanha

Clas. Nome Tit. Exp. Cert. Pont. Situação

1° Elizabeth dos Santos
Marcelino

5 0 0 5 Classificado(a)

- Lyzi Saleri Ribeiro - - - - Desclassificado(a)19

- Daniela Borges de Brito
Rodrigues

- - - - Desclassificado(a)20

- Isadora Aparecida Borges
Valim

- - - - Desclassificado(a)21

- Bruna Cristina Souza da - - - - Desclassificado(a)22

22 Inscrição anulada conforme alíneas “f” e “h” do item 4.1.
21 Documentos obrigatórios não enviados.
20 Formação diversa da exigida.
19 Formação diversa da exigida.
18 Documentos obrigatórios não enviados.
17 Documentos obrigatórios não enviados.
16 Formação diversa da exigida.

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante
e Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Silva

- Regina Coeli Santos Dias - - - - Desclassificado(a)23

Oratória, Expressão Corporal e Verbal

São Thomé das Letras

Clas. Nome Tit. Exp. Cert. Pont. Situação

1° Danielle de Sousa Ventura 5 14 5 24 Classificado(a)

2° Nadir Maria Ribeiro 15 0 0 15 Classificado(a)

- Rosângela Miranda Rosa - - - - Desclassificado(a)24

- Luan Brenner da Costa - - - - Desclassificado(a)25

- Keli Eduarda Adão Costa - - - - Desclassificado(a)26

Matemática e Educação Financeira

Cambuquira

Clas. Nome Tit. Exp. Cert. Pont. Situação

1° Jéssica Correia de Souza 10 40 0 50 Classificado(a)

2° Maiara Alessandra Calixto
Ferreira

5 40 0 45 Classificado(a)

- Karina Silva Bastos - - - - Desclassificado(a)27

- Elisa Fonseca da Silva
Dias

- - - - Desclassificado(a)28

28 Formação diversa da exigida.
27 Documentos obrigatórios não enviados.
26 Documentos obrigatórios não enviados.
25 Inscrição anulada conforme alíneas “f” e “h” do item 4.1.
24 Documentos obrigatórios não enviados.
23 Inscrição anulada conforme alíneas “f” e “h” do item 4.1.

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante
e Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Matemática e Educação Financeira

Campanha

Clas. Nome Tit. Exp. Cert. Pont. Situação

1° Ana Célia Ferreira 0 40 0 40 Classificado(a)

2° Marcela de Souza Rabelo 0 0 15 15 Classificado(a)

3° Tatiana Aparecida de Paiva 0 0 0 0 Classificado(a)

- Marciely Cristina Marcelino - - - - Desclassificado(a)29

- Luziara Aparecida
Rodrigues

- - - - Desclassificado(a)30

- Bruna Cristina Souza da
Silva

- - - - Desclassificado(a)31

- Regina Coeli Santos Dias - - - - Desclassificado(a)32

Matemática e Educação Financeira

São Thomé das Letras

Clas. Nome Tit. Exp. Cert. Pont. Situação

1° Helenilda Rosa Mamede de
Assis

5 0 15 20 Classificado(a)

2° Nelson Marinho Silva de
Arruda

0 0 0 0 Classificado(a)

32 Inscrição anulada conforme alíneas “f” e “h” do item 4.1.
31 Inscrição anulada conforme alíneas “f” e “h” do item 4.1.
30 Formação diversa da exigida.
29 Formação diversa da exigida.

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante
e Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Inclusão Digital voltada para o Exercício da Cidadania

Cambuquira

Clas. Nome Tit. Exp. Cert. Pont. Situação

1° Evandro Ricardo Lemos de
Padia

0 0 0 0 Classificado(a)

- Maicon Rodrigo Souza
Novaes

- - - - Desclassificado(a)33

- Elisa Fonseca da Silva
Dias

- - - - Desclassificado(a)34

Inclusão Digital voltada para o Exercício da Cidadania

Campanha

Clas. Nome Tit. Exp. Cert. Pont. Situação

- Luziara Aparecida
Rodrigues

- - - - Desclassificado(a)35

- Bruna Cristina Souza da
Silva

- - - - Desclassificado(a)36

- Regina Coeli Santos Dias - - - - Desclassificado(a)37

Inclusão Digital voltada para o Exercício da Cidadania

São Thomé das Letras

Clas. Nome Tit. Exp. Cert. Pont. Situação

- Luciana Manfroi - - - - Desclassificado(a)38

38 Documentos obrigatórios não enviados.
37 Inscrição anulada conforme alíneas “f” e “h” do item 4.1.
36 Inscrição anulada conforme alíneas “f” e “h” do item 4.1.
35 Formação diversa da exigida.
34 Formação diversa da exigida.
33 Colaborador da Fundação atuante em outros projetos.

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante
e Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Segurança Operacional e de Trabalho da Manicure e Biossegurança

Cambuquira

Clas. Nome Tit. Exp. Cert. Pont. Situação

1° Ludmila Pereira Alves
Bernardes

5 4 30 39 Classificado(a)

2° Gustavo dos Santos
Oliveira

5 14 0 19 Classificado(a)

- Maria Antônia Pereira - - - - Desclassificado(a)39

- Maria Eduarda Costa Pinto - - - - Desclassificado(a)40

Técnicas e tratamento das mãos e dos pés

Cambuquira

Clas. Nome Tit. Exp. Cert. Pont. Situação

- Maria Helena de Assis - - - - Desclassificado(a)41

- Maria Antônia Pereira - - - - Desclassificado(a)42

Segurança Operacional e de Trabalho da Costureira e noções de Biossegurança

Campanha

Clas. Nome Tit. Exp. Cert. Pont. Situação

1° Gustavo dos Santos
Oliveira

5 14 0 19 Classificado(a)

- Maria Eduarda Costa Pinto - - - - Desclassificado(a)43

- Luan Brenner da Costa - - - - Desclassificado(a)44

44 Inscrição anulada conforme alíneas “f” e “h” do item 4.1.
43 Documentos obrigatórios não enviados.
42 Documentos obrigatórios não enviados.
41 Documentos ilegíveis - desclassificação na forma do item 4.1.”e” do edital.
40 Documentos obrigatórios não enviados.
39 Documentos obrigatórios não enviados.

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante
e Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Técnicas e práticas em costura em máquina reta e overloque

Campanha

Clas. Nome Tit. Exp. Cert. Pont. Situação

1° Maria Lisandra Barbosa 0 0 0 0 Classificado(a)

Biossegurança, Controle de Qualidade em Alimentos, Higiene e Segurança Alimentar

São Thomé das Letras

Clas. Nome Tit. Exp. Cert. Pont. Situação

1° Márcia Denise Moreira 5 2 5 12 Classificado(a)

2° Aralis de Carvalho Costa 5 0 0 5 Classificado(a)

3° Mariana Anunciação de
Carvalho

0 0 0 0 Classificado(a)

- Valquíria Grasiene Ribeiro - - - - Desclassificado(a)45

- Luan Brenner da Costa - - - - Desclassificado(a)46

- Renata Maria da Silva - - - - Desclassificado(a)47

- Luan Brenner da Costa - - - - Desclassificado(a)48

Técnicas de Produção de Licor

São Thomé das Letras

Clas. Nome Tit. Exp. Cert. Pont. Situação

- Roque José de Souza - - - - Desclassificado(a)49

49 Formação diversa da exigida.
48 Inscrição anulada conforme alíneas “f” e “h” do item 4.1.
47 Documentos obrigatórios não enviados.
46 Inscrição anulada conforme alíneas “f” e “h” do item 4.1.
45 Documentos obrigatórios não enviados.

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante
e Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Publique-se.

Machado, data da assinatura eletrônica.

Diretoria Executiva FADEMA

		2024-03-08T14:42:22-0300